ПРИКАЗ

от  17 февраля 2017 года                                                     № 43

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2017 году

В соответствии с распоряжением  Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 30 августа 2016 г.  №2322-05 «Об утверждении

графика проведения  мероприятий, направленных на исследование качества

образования на 2016-2017 годы» (в ред. от 6 декабря 2016 г. №3167-05),

приказом Министерства образования и  науки Российской Федерации от 27

января 2017 г. №69 «О проведении мониторинга качества  образования»,

приказом Министерства образования  и науки Республики Марий  от 16

февраля 2017 года №214 «Об участии в проведении Всероссийских

проверочных работ в 2017 году», п р и к а з ы в ю:

1. Определить муниципальным координатором  проведения

Всероссийских проверочных работ  в 2017 году (далее-ВПР) Курбатову

Ольгу Алексеевну, заместителя руководителя  МУ «Отдел образования и по

делам молодежи администрации МО «Мари-Турекский муниципальный

район».

2. Руководителям общеобразовательных организаций Мари-Турекского

муниципального района:

определить координатора проведения ВПР;

обеспечить участие учащихся 4, 5, 11 классов в ВПР согласно

утвержденному приказом Министерства образования и науки Республики

Марий Эл  графику участия общеобразовательных организаций  Республики

Марий Эл  в ВПР.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя МУ «Отдел образования и по делам молодежи

администрации МО «Мари-Турекский муниципальный район».

Руководитель МУ «Отдел  образования

и по делам молодежи  администрации

МО «Мари-Турекский муниципальный район»                    Л.А. Яндыбаева

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

"МАРИЙ ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН"

МУНИЦИПАЛ КУНДЕМЫСЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН ТУНЫКТЫМО ДА

САМЫРЫК-ВЛАК ДЕНЕ ПАША ШОТЫШТО

ПӦЛКАЖЕ» МУНИЦИПАЛ ТӦНЕЖ

МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"МАРИ-ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН"